財團法人台灣網路資訊中心

       「IP 位址及網路協定委員會」第 60 次會議紀錄

時間：100 年 11 月 08 日 15 時 30 分

地點：台灣網路資訊中心 10 樓會議室

主席：饒仲華 主任委員

記錄：郭晟偉

出席人員：蔣再華委員、林慶恆委員、蔡福隆委員、曾黎明委員、黃仁

竑委員、黃勝雄委員、莊育秀委員、陳俊良委員、周立德委

員、范子綱委員、郭峻杰委員、康崇原委員、陳錦洲委員(羅

宏任代)、呂明治委員、吳明東委員、楊凱雄委員

列席人員：TWNIC 劉金和執行長、朱志明組長、郭晟偉

一、主席致詞：(略)

二、宣讀前次會議紀錄

結論：會議紀錄同意備查。

三、討論事項：

       (一)、IP 代理發放單位異動案

1. 大新店民主有線電視股份有限公司與億聯科技股份有限公司合

併案討論

決議：

通過 IP 代理發放單位大新店民主有線電視股份有限公司與原 IP

代理發放單位億聯科技股份有限公司合併，由於億聯科技股份

有限公司為合併後消滅公司，TWNIC 將取消億聯科技股份有限

公司之 IP 代理發放單位權，並同意大新店民主有線電視股份有

限公司承接原億聯科技股份有限公司之 IP 位址與 AS 號碼。

2. 中傳資訊股份有限公司取消 IP代理發放單位案討論案

決議：

建議對中傳資訊股份有限公司再進行 IP 位址維護年費催繳，再

依照「網際網路位址註冊管理業務規章」、「TWNIC 網際網路位

址收回原則」及「IP發放管理收費辦法」等相關辦法進行處理。

四、報告事項

        (一)、2011 年 IP 代理發放單位 IPv6 問卷調查報告

結論：

此問卷反映出 ISP 佈建 IPv6 網路的相關問題、時程規劃與建議，

建議將此問卷結果納入 IP 網路發展策略建議書中；並針對問卷

結果，作為擬訂 IPv6 網路發展推動的執行方案之參考。

        (二)、IP網路發展策略建議書報告

結論：

1. 建議將民營 ISP 各階段建置目標之追蹤考核方式，由原本的 IPv6

使用率改為 IPv6 普及率，較為符合實際上計算方式。

2. 建議書中相關建議的用語，建議以較為彈性的用字來進行撰寫。

3. 建議書中願景與目標及策略許多部分並沒有密切的搭配，建議對

此部分進行相關調整。

五、臨時動議

本中心將於 11 月 15 日至 17 日舉辦 2011 全球 IPv6 高峰會議，歡迎委

員踴躍參加。

六、散會(11 時 30 分)